ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 февраля 2020 года

  № 29-10

О проведении конкурса

Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)
«Лучшая организация информационной работы

в первичных профсоюзных организациях
Республики Саха (Якутия)» в 2020 году
Заслушав информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о проведении конкурса «Лучшая организация информационной работы в первичных профсоюзных организациях Республики Саха (Якутия)» в 2020 году, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. В целях дальнейшего совершенствования информационной деятельности, направленной на усиление мотивации профсоюзного членства и повышения эффективности деятельности профсоюзных организаций в деле защиты трудовых и социально-экономических прав членов профсоюзов, развития новых информационных технологий в первичных профсоюзных организациях, создания единого информационного поля профсоюзных организаций Республики Саха (Якутия) провести в 2020 году конкурс «Лучшая организация информационной работы в первичных профсоюзных организациях Республики Саха (Якутия)».
2. При проведении конкурса руководствоваться Положением о конкурсе и Критериями оценки конкурса Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) «Лучшая организация информационной работы в первичных профсоюзных организациях Республики Саха (Якутия)» (приложения №№ 1, 2).

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению конкурса «Лучшая организация информационной работы в первичных профсоюзных организациях Республики Саха (Якутия)» в 2020 году (приложение № 3).

4. Членским организациям Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) и координационным советам организаций профсоюзов в муниципальных образованиях:

4.1. Провести работу по активному участию в конкурсе первичных профсоюзных организаций;
4.2. Организовать представление материалов от первичных профсоюзных организаций для конкурсной комиссии в срок до 31 октября 2020 года.

5. Комиссии по организации и проведению конкурса подвести итоги в срок до 20 ноября 2020 года.

6. Финансово-ревизионному отделу (Колеватова С.Б.) предусмотреть финансовые расходы на премирование победителей конкурса.

7. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Хаптасова Н.А.) обеспечить информационное освещение итогов конкурса «Лучшая организация информационной работы в первичных профсоюзных организациях Республики Саха (Якутия)» в средствах массовой информации и на сайте Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)

Н.Н. Дегтярев